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Fra: Stefan Mikkelsen Skov [mailto:staf@viborgfolkeblad.dk]  
Sendt: 20. marts 2017 18:43 
Til: Ole Brandt Pedersen <obp@viborg.dk> 
Emne: Ansøgning om støtte til renovering og ombygning af klubhus, Alleycats Car Club, Viborg 
 
Hi Ole,  
SÅ er der en endelig og grydeklar ansøgning til de herrer politikere i kulturudvalget.  
 
Vi krydser samtlige plejlstænger i vores V8ere for et positivt resultat...;-) 
 
Med venlig hilsen 
 
/Steffan, Alleycats 
 
 
Alleycats Car Club i Viborg blev stiftet i oktober 1988 af en håndfuld lokale amerikanerbilentusiaster. I dag 
er klubben vokset til tæt ved 100 aktive medlemmer, der bl.a. arrangerer et af landet største 
amerikanerbiltræf i Viborg - næste gang i juni 2017. 
Gennem flere år har skiftende bestyrelser i klubben drøftet muligheden for et permanent hjemsted ejet 
af klubben. Med det store antal medlemmer er ønsket at skabe en fast base, der er sikret mange år frem. 
Et sted, hvor medlemmerne kan mødes så ofte de vil, og et sted, hvor klubbens aktiviteter kan samles og 
trives. 
  
Idéen bag klubhuset at skabe et kraftcenter – ikke bare for medlemmerne og deres passion for 
amerikanerbiler. Visionen er, at klubhuset bliver et sted, hvor motorhobbyen i bred forstand også kan få 
plads. 
Der skal skabes et åbent og imødekommende miljø, en base for motorhobbyen i hele kommunen med 
træf og kaffetræf for f.eks. knallertentusiaster, klassiske motorcykler, traktorhoveder etc.  
  
I første række er de tæt ved 100 medlemmer naturligvis målgruppen for klubhuset. Men alle med oktan i 
blodet og en passion for biler – meget gerne amerikanske – skal kunne bruge stedet. Særligt unge, der her 
kan finde erfarne folk, der kan guide dem ind i hobbyens mange spændende muligheder.  
Klubben forventer, at klubhuset og arealerne ved klubhuset skal bruges til f.eks. stumpemarkeder, 
loppemarkeder, kaffetræf m.m. 
  
Klubben købte i januar 2017 produktionsbygningerne og grunden på Bystævnet 15 i Batum kontant. 
Forude venter et omfattende arbejde med at indrette den tidligere svinesti med tilhørende ladebygninger 
til et moderne klubhus med 150 kvadratmeter klublokale, køkken, toiletter, garage/lager, pusleplads og 
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udvendigt bl.a. en paddehat over et "tankanlæg" med to (tomme) stande og flisebelægning. En del af 
arbejdet er også en ansøgning om ændring af status for anvendelse af de tidligere produktionsbygningerne 
til et klublokale. 
Håbet er at kunne indvie klubhuset i 2018, hvor klubben i oktober holder jubilæum i forbindelse med 30. 
året for sin stiftelse. 
  
Projekt klubhus er splittet op i seks dele: 
  
Del 1: Opbrydning af eksisterende gulv i tidl. svinesti, udførsel af kloak samt støbning af nyt gulv. Denne 
del er dels selvfinansieret, dels finansieret af lokale sponsorer. Arbejdet påbegyndes om få uger. 
  
Del 2: Udskiftning af tag samt isolering af tag. 
  
Del 3: Indretning af 150 kvm klublokale inklusive skillevægge og indvending isolering plus køkken og 
toiletfaciliteter. 
  
Del 4: Maling af garage/lager med maling af gulv og opsætning af troltekt. 
  
Del 5: Indretning af pusleplads med pudsning af vægge, isolering, troltekt. 
  
Del 6: Opsætning af ”Paddehat” og renovering af udenomsarelser, bl.a. nedlægning af fliser langs den 
tidligere svinesti. 
  
Vedlagt denne ansøgning er tilbud på materialer til delprojekterne. Her er der indhentet tilbud på seks 
delentrepriser: 
  
1. Klublokale - 154.185,93 kr. 
2. Bilopbevaring (garage/lager) - 28.047,90 kr. 
3. Kloak - 47.298,56 kr. 
4. Pusleplads - 89.680,75 kr. 
5. Tag - 164.942,85 kr. 
6. Gulv - 102.103,63 kr. 
  
Samlet tilbud: 586.259,62 kr. Hertil er der yderligere budgetteret med 100.000 kr. til bl.a. beregninger og 
autorisationer af kloak- og elarbejde. 
  
Vedlagt denne ansøgning er de seks tilbud på delentrepriser, fotos af produktionsbygningerne på 
Batumvej samt en række tegninger af byggeriets visuelle fremtoning, når det står færdigt. 
  
Alley-Cats Car Club ansøger om 230.000 kr. i støtte til kloakerings- og tagentreprisen samt nye vinduer i 
byggeriet. 
  
På nuværende tidspunkt er klubben i gang med at indhente tilbud og kontakte leverandører og eventuelle 
sponsorer vedr. del 1 af byggeriet. Et arbejde, som klubben vil have tilendebragt ultimo marts. Herefter 
sættes arbejdet i gang. 
Sideløbende hermed er arbejdet med ansøgninger hos en lang række fonde sat i gang. 
  
Hele projektet er baseret på en høj grad af frivillig arbejdskraft fra medlemmer og velvillig støtte fra 
sponsorer og diverse fonde. 
 



3

Vedlagt ansøgningen er en række illustrationer af bygningerne, som klubben ønsker at de skal fremstå, når 
projektet er færdigt. 
 


